
Základní škola a mateřská škola Chlumín, příspěvková organizace 

Chlumín čp. 8, 277 43 Chlumín, IČO: 750 348 59 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Informace o stanovení měsíční výše úplaty za předškolní 

vzdělávání dítěte v mateřské škole ve školním roce 2025/2026, 

o splatnosti úplaty, podmínkách osvobození, snížení a prominutí 

 
S účinností od 1. 1. 2024 stanovuje výši úplaty za předškolní vzdělávání zřizovatel podle § 123 

odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Měsíční výše úplaty může být stanovena maximálně ve výši 8 % základní sazby minimální 

mzdy za měsíc, která je platná v době stanovení měsíční výše úplaty. 

 

Zákonný zástupce dítěte hradí úplatu za předškolní vzdělávání, které probíhá v prvním nebo 

druhém ročníku mateřské školy.  

 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, se 

předškolní vzdělávání poskytuje bezúplatně. Pokud bude dítěti v dalším školním roce udělen 

odklad školní docházky, bude se v mateřské škole vzdělávat bezúplatně i druhý rok.  

 

Zřizovatel (OBEC Chlumín) dne 13. 5. 2025 stanovil následující: 
 

Výše úplaty za předškolní vzdělávání dítěte ve třídě s celodenním 

provozem činí 750 Kč za kalendářní měsíc školního roku 

2025/2026. 

 

 

Výše úplaty v období omezení nebo přerušení provozu mateřské školy 
 

V měsíci červenec 2026 bude provoz mateřské školy omezen pouze na dny 1. – 10. 7. 2026. 

V měsíci srpen 2026 bude provoz mateřské školy zcela přerušen. 
 

Úplata za předškolní vzdělávání dítěte v měsících červenec a srpen 2026 (celodenní 

provoz) se stanovuje takto: 

červenec 2026 …………… 34 Kč na den – provoz 1. 7. 2026 (st) – 10. 7. 2026 (pá) 

srpen 2026 ………..………  0 Kč na den – provoz přerušen. 

 

 

 

 

 

 



Osvobození, snížení a prominutí úplaty 
 

Osvobozen od úplaty je v souladu s § 6 odst. 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, v platném znění: 
 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,  

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 

péči nebo přídavek na dítě, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 

péče,  

pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce školy.  

 

Ředitelka školy může v případech hodných zvláštního zřetele rozhodnout o snížení nebo 

prominutí úplaty (např. v případě dítěte, které nedocházelo do mateřské školy ani jeden den 

příslušného kalendářního měsíce z důvodu nemoci, z vážných rodinných nebo jiných důvodů), 

a to na základě písemné žádosti zákonného zástupce dítěte. 

 

Výše uvedené žádosti se podávají prostřednictví formuláře, který je dostupný u ředitelky školy, 

učitelky MŠ nebo na internetových stránkách organizace www.skolachlumin.cz. 

 

 

Splatnost úplaty 
 

Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce. 
 

V případě, kdy byla přede dnem splatnosti podána zákonným zástupcem nebo fyzickou osobou, 

která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče, řediteli 

mateřské školy žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc, nenastane 

splatnost úplaty dříve než dnem, kdy rozhodnutí ředitele mateřské školy o této žádosti nabude 

právní moci.    

 

V případě, kdy byla zákonným zástupcem nebo fyzickou osobou, která o dítě pečuje, podána 

ředitelce školy před dnem splatnosti žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní 

měsíc, nenastane splatnost dříve než dnem, kdy rozhodnutí ředitelky školy o této žádosti nabude 

právní moci.  
 

Úplata se hradí bezhotovostním převodem na bankovní účet č. 51-6496370247/0100 

vedený u Komerční banky, a.s., pod variabilním symbolem, který bude plátci úplaty 

přidělen školou.  

 

 

V Chlumíně, dne 13. 5. 2025 

 

 

 

Za Základní školu a mateřskou školu Chlumín, příspěvkovou organizaci: 

Mgr. Radka Franková, ředitelka školy 

http://www.skolachlumin.cz/

